РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

         РЕСПУБЛИКА  АЛТАЙ

КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛЬТИРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

649789, с. Новый Бельтир

ул. Центральная, 2
	[image: image1.png]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КОШ-АГАЧ АЙМАК

БЕЛТИР  JУРТ JEЗЕЕЗИНИН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649789, Jаны Белтир j
Центрльная ором, 2

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 JÖП
	от
	“
	23
	”
	декабря
	2015г..
	 №
	64

с. Новый Бельтир

Об утверждении Положения и проведении открытого конкурса на лучший эскизный проект въездного знака на территорию муниципального образования «Бельтирское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения обустройства въезда на территорию населенного пункта, в условиях конкурсной состязательности лучших архитектурных идей, руководствуясь Уставом МО «Бельтирское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 23 декабря 2015 по 10 февраля 2016 года открытый конкурс на лучший эскизный проект въездного знака на территорию муниципального образования «Бельтирское сельское поселение».

2. Утвердить Положение о проведении открытого конкурса на лучший эскизный проект въездного знака на территорию муниципального образования «Бельтирское сельское поселение». (Приложение №1).

3. Специалисту по бюджету Дидуновой Я.А. провести  финансирование в размере 6000 рублей на выплату премии автору победителю конкурса за счет средств местного бюджета.

4. Обнародовать настоящее распоряжение на стенде «Официальная информация» и разместить на сайте муниципального образования

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельской администрации

Бельтирского сельского поселения                                                 А.Л. Тахнов

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

МО «Бельтирское сельское поселение»

от 23  декабря  2015 г. № 64
ПОЛОЖЕНИЕ
Об организации и проведении открытого конкурса на лучший эскизный проект въездного знака на территорию муниципального образования «Бельтирское сельское поселение»

1.         Общие положения.
 1.1.Настоящее Положение об организации и проведении открытого конкурса на лучший эскизный проект въездного знака на территорию муниципального образования «Бельтирское сельское поселение» (далее – Положение), определяет цели проведения конкурса, требования, предъявляемые к его участникам, требования к конкурсным материалам, порядок, условия и сроки проведения конкурса.

1.2.Организатором конкурса является Администрация муниципального образования «Бельтирское сельское поселение».

2.         Цели и задачи конкурса.
 2.1.Целью конкурса является: разработка пространственных конструкций, отражающих индивидуальность населенного пункта, его символику и характер.

2.2.Задачей конкурса является:

- Приобщение жителей, земляков и гостей села Новый Бельтир и с. Бельтир к созданию лучшего эскиза, наиболее полно и качественно в художественном отношении выражающего культурное, историческое, экономическое и географическое своеобразие села;

-Сохранение исторической памяти;

-Повышение культурно-нравственного развития.

3. Объект конкурса
3.1. Объектом конкурса является разработка конструкции въездного   знака, расположенного на въезде  в село Новый Бельтир.

4. Участники конкурса.
4.1.К участию в конкурсе приглашаются:  юридические  лица  всех форм  собственности,  физические лица, общественные  объединения,  организации, коллективы  организаций и учреждений.

5.      Порядок и сроки проведения конкурса.
 5.1.Конкурс проводится в один этап.

5.2.Конкурс  проводится  с «23» декабря 2015 года по «10» февраля  2016 года.

5.3.Для проведения конкурса формируется оргкомитет.

5.4.Оргкомитет осуществляет следующие функции:

         - обеспечивает организационную подготовку конкурса;

- принимает заявки на участие в конкурсе;

- осуществляет правовое и методическое обеспечение конкурса;

- содействует созданию информационного обеспечения  проведения конкурса;

- консультирует по вопросам проведения конкурса;

- проводит конкурсный отбор и определяет победителей конкурса;

- оформляет и подписывает протокол о результатах конкурса.

5.5.Информация о проведении  конкурса  и  его  результатах  в обязательном порядке обнародуется на стенде «Официальная Информация»  и публикуется на официальном сайте муниципального образования  «Бельтирское сельское поселение».

6.      Прием заявок на участие в конкурсе.
 6.1.Заявки  на  участие  в  конкурсе  принимаются  по адресу:  с.Новый Бельтир ул. Центральная, 2

6.2.Предложенные  на  конкурс проекты принимаются с «23» декабря 2015 года по «10» февраля  2016 года до 17:00ч.

7.      Условия конкурса
 7.1.Материалы, представляемые на конкурс, должны содержать:

- заявку  на  участие в конкурсе (приложение №1);

-пояснительную записку, основную идею эскиза, информацию об особенностях предлагаемых эскизных решений и основных элементов композиции (цвет, изображение фигур, размеры, материалы и т.п.);

- эскизные разработки на листах не менее формата А4.

-предложение по подсветке объекта в ночное время

7.2.Конкурсные проекты предоставляются на бумажном, электронном носителе в администрацию.

7.3.Категорически запрещается представление чужих работ, а равно работ, созданных с неправомерным использованием чужих объектов авторского права. Запрещается представление работ при отсутствии согласия всех обладателей исключительных прав на данную работу.

8. Требования к объекту конкурса
8.1. Высота до 4-5  метров; габариты в плане – в соответствии со сложившейся градостроительной ситуацией.

8.2.Материалы: долговечные (до 20-40 лет эксплуатации), атмосферо- и влагостойкие.

9.      Критерии отбора конкурсных проектов
            Представляемые на Конкурс работы (проекты) должны соответствовать следующим критериям:

· архитектурно-художественная выразительность объекта;

· оригинальность и выразительность идеи;

· практическая реализуемость.

10.Подведение итогов конкурса
 10.1.По мере поступления, конкурсная комиссия рассматривает все представленные на конкурс заявки, после чего подводятся итоги конкурса, и определяется победитель. Автору-победителю конкурса присуждается премия в размере 6000 рублей. Всем участникам конкурса, не занявшим призовое место, вручаются благодарственные письма. Результаты конкурса оформляются протоколом, который подписывается председателем и членами оргкомитета.

10.2.На основании протокола с победителем заключается договор об отчуждении исключительного права на предоставленные эскизы.

10.3.На основании протокола готовится распоряжение Главы муниципального образования «Бельтирское сельское поселение» о выделении денежных средств».

10.4.Премии и благодарственные письма вручаются Главой муниципального образования   после подведения итогов в торжественной обстановке.

10.5. После   подведения   итогов    Конкурса   авторы   в срок до 20 февраля 2016 года могут забрать    свои    работы.    Конкурсные материалы, не востребованные автором, хранению не подлежат.

Приложение №1

к Положению о проведении открытого конкурса на лучший эскизный проект въездного знака на территорию муниципального образования «Бельтирское сельское поселение»

ЗАЯВКА

НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ НА ЛУЧШИЙ ПРОЕКТ ЭСКИЗА

Информация об авторе: Ф.И.О.

_____________________________________________________________________

Год рождения ________________________________________________________

Место работы (учебы) _________________________________________________

Адрес места жительства________________________________________________

Телефон _____________________________________________________________

Пояснительная записка:________________________________________________

Основная идея проекта: ________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Информация об   особенностях   предлагаемого  эскизного  проекта

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Пакет материалов с проектом эскиза на ________ листах.

 Наличие электронного носителя с графической частью

	Данной заявкой даю организатору Конкурса право на обработку моих персональных данных

[image: image2]
	      Права на использование предоставленных мною материалов передаются организатору

 Конкурса на безвозмездной основе с сохранением за мною авторских прав

[image: image3]

Дата                                                                                                                   Подпись